
Projekts 

DEKLARĀCIJA 

 
Par bērnu un jauniešu ieguldījumu ilgtspējīgas un racionālas izglītības 

sistēmas veidošanā 
 

 

Latvijas Jauniešu Saeima nolemj, ka: 

 

1) lai nodrošinātu bērniem un jauniešiem iespēju skolu mācību programmu 

ietvaros iegūt tādas zināšanas, kas būtu stabils, kvalitatīvs un nākotnes darba 

tirgus prasībām atbilstošs pamats izvēlētajās profesijās, ir nepieciešama 

racionāli un kvalitatīvi veidota izglītības sistēma, kas īstenojama, izvērtējot 

valsts intereses, prioritātes un izaugsmes iespējas; 

 

2) ir nepieciešams pilnveidot bērnu un jauniešu mācību kvalitāti, izmantojot 

mūsdienu tehnoloģiju sniegtās iespējas, kā arī pielietojot inovatīvas mācību 

metodes; 

 

3) ir nepieciešams veicināt bērnu un jauniešu zināšanas par neformālo izglītību, 

mūžizglītību un brīvprātīgo darbu, kā arī to sniegtajām priekšrocībām 

izglītības procesā; 

 

4) lai celtu un izlīdzinātu izglītības kvalitāti visos Latvijas reģionos, būtu 

apsverama iespēja ieviest visās skolās vienotu pārbaudes darbu, kontroldarbu 

un ieskaišu saturu; 

 

5) ir nepieciešams īstenot valsts mēroga pasākumus profesionālās izglītības 

popularizēšanā, lai bērni un jaunieši apzinātos profesionālās izglītības 

priekšrocības un izvēlētos iegūt izglītību perspektīvās un valstī vajadzīgās 

nozaru profesijās; 

 

6) lai veicinātu piederības un nacionālās identitātes apziņu bērnu un jauniešu 

vidū, kā arī, lai stiprinātu jauniešu zināšanas un paaugstinātu jauniešu 

līdzdalību valsts politiskajos procesos, ir nepieciešams apsvērt iespēju skolu 

programmās iekļaut atsevišķu obligātu mācību priekšmetu - Politika un 

tiesības. 

 

 

 

3.Jauniešu Saeima 

Latvijas Republikas Saeimas namā 

Rīgā 2013.gada 26.aprīlī 

 


